Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, Dr. Isael Domingues, c/c ao Exmo Secretário de tecnologia,

Inovação e Projeto, Danilo Velloso, requeiro a expansão da rede de internet para todos os

Centros Comunitários do município de Pindamonhangaba.

Senhor Presidente:

Cosiderando  que,  com o  avanço  da  tecnologia,   é  primordial  que  os  Centros  Comunitários

tenham acesso a internet visando as pessoas fazerem buscas informativas, comunicação, entre

outros benefícios, e também servirá como forma de inclusão digital a muitas pessoas que ainda

não possuem condições de ter internet em casa;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, Dr. Isael Domingues, c/c ao

Exmo Secretário de tecnologia, Inovação e Projeto, Danilo Velloso, requeiro a expansão da rede

de internet para todos os Centros Comunitários do município de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de outubro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-10-23T16:13:32+0000